
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti 

prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, 

nonché negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle Istituzioni Universitarie Pubbliche ed agli 

Enti ed Istituti di Ricerca, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. dell’art. 

58 l. 388/2000 (CIG 9354895F8E) – Integrazione al gruppo di lavoro. 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

 

PRESO ATTO che, l’AdSP, per le attività inerenti i “Servizi di Manutenzione”, “Servizi di 

Pulizia ed Igiene Ambientale” e “Altri Servizi Operativi (Servizio di Reception, Servizio di 

Facchinaggio Interno e Servizio di Facchinaggio Esterno/Traslochi)”  dei propri immobili e 

relative pertinenze negli ambiti portuali di competenza nei Porti del Nord Sardegna si avvale della 

“Convenzione per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli 

immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle pubbliche 

amministrazioni, nonché negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle istituzioni universitarie 

pubbliche ed agli Enti ed istituti di ricerca, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 

e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388” stipulata da Consip S.p.A.; 

 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 6 del 31 gennaio 2022 con il quale è stato nominato il Rup ed il 

relativo gruppo di lavoro per il servizio in oggetto; 

 

VISTO il Decreto n. 307 del 29 agosto 2022, di approvazione del “Piano di supporto alla P.A. per 

l’ottimizzazione ed il controllo della domanda (PSO) - Facility management - FM4 - 



 

 

L09_073_PSO_Rev.01” acquisito agli atti al protocollo n. 15015 del 21/06/2022 e adesione alla 

convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) – 

L’Operosa S.p.A. Mandataria e Società per Azioni Commercio Combustibili Industria 

Riscaldamento S.A.C.C.I.R. - La Pul-tra di Augusto e Antonella Tirelli sas - La Cascina Global 

Service S.r.l. – GETEC Italia S.p.A. - Del BO Soc. Consortile Stabile a responsabilità limitata 

(Consorzio Del BO S.C.A.R.L.) Mandanti, per i servizi integrati, gestionali ed operativi, da 

eseguirsi negli immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle 

Pubbliche Amministrazioni, nonché negli immobili in uso a qualsiasi titolo alle Istituzioni 

Universitarie Pubbliche ed agli Enti ed Istituti di Ricerca, nonché assunzione del relativo impegno 

di spesa; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 315 del 8 settembre 2022 con il quale è stato approvato il documento 

di revisione “Piano di supporto alla P.A. per l’ottimizzazione ed il controllo della domanda (PSO) 

- Facility management - FM4 - PDA_Rev.02 acquisito agli atti al protocollo n. 21925 del 6 

settembre 2022 ed è stato rielaborato il quadro economico con assunzione dei relativi impegni di 

spesa; 

 

CONSIDERATO che il codice CIG della Convenzione Consip è il seguente 5651329837 ed il 

codice CIG derivato è il seguente CIG 9354895F8E;  

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023 e il bilancio triennale 2023-2025 approvato dal Ministero vigilante con 

la nota VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO l’art. 21, comma 4, del predetto regolamento, che prevede la possibilità di assunzione di 

impegni di spesa pluriennali; 

 

VISTA la relazione del Dirigente della DTN di proposta “Supporto al RUP e al DEC del Dott. 

Stefano Rattu, acquisita agli atti prot. interno n. 28834 del 22.10.2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’integrazione del gruppo di lavoro; 

 

SENTITO il RUP; 

 

SENTITO il Dirigente della DTN; 

 

SENTITO il Segretario Generale; 

 

DECRETA 

 



 

 

DI INTEGRARE quale supporto al RUP e al DEC in fase esecutiva del servizio, il Dott. Stefano 

Rattu per il servizio in oggetto.  

 

DI CONFERMARE quale RUP del procedimento in oggetto l’Ing. Bastiano Deledda e di 

integrare il gruppo di lavoro come di seguito indicato: 

 

- RUP: Ing. Bastiano Deledda 

- DEC: Geom. Caterina Pattitoni 

- Supporto al RUP e al DEC: Dott. Stefano Rattu 

 

DI DARE MANDATO ai competenti uffici dell’Ente di procedere alle pubblicazioni ed alle 

comunicazioni di legge. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Area Amministrativa, per i provvedimenti di 

competenza ed al gruppo di lavoro individuato. 

 

 

 

Il Dirigente DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL    

 

     

              Il Presidente dell’ADSP 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

          

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 


		2024-10-23T09:12:22+0200
	Alessandro Meloni


		2024-10-23T10:37:39+0200
	Ditel Natale


		2024-10-23T10:38:37+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-23T08:44:40+0000
	Firma applicativa




